Протокол № 5

заседания диссертационного совета МГУ.059.5
от 15.12.2022

 Состав диссертационного совета утвержден в количестве 18 человек. Присутствовало на
заседании 13 человек.

Председательствующий: д. фил. н., проф. Толмачёв В. М. – председатель
Присутствовали:  д. фил.н., проф. Венедиктова Т.Д – зам. пред.; д. фил.н., проф. Клинг

О.А. – зам. пред.; д. фил.н., доц. Гальцова Е.Д.; д. фил.н. Кофман А.Ф.;
д. фил.н., проф. Лагутина И.Н.; д. фил.н., доц. Марков А.В.; д. фил.н.
Микеладзе Н.Э.; д. фил.н., проф. Панова О.Ю.; д. фил.н., проф.
Пахсарьян Н.Т.; д. фил.н. Сорокина В.В.; д. фил.н. Старикова Н.Н.; к.
фил.н. Полосина Н. К. – уч. сек.

Слушали: о приеме к защите диссертации на соискание ученой степени
кандидата филологических наук Щербининой Ольги Ивановны

Постановили:

1. Утвердить заключение комиссии диссертационного совета по предварительному
рассмотрению диссертации о соответствии темы и содержания диссертации
Щербининой Ольги Ивановны научной специальности, о полноте изложения
материалов диссертации в работах, опубликованных соискателем ученой степени, о
выполнении требований к публикациям основных научных результатов диссертации,
предусмотренных пп. 2.3 и 2.4 «Положения о присуждении ученых степеней в
Московском государственном университете имени М.В. Ломоносова» и о соблюдении
требований, установленных п. 2.5 данного Положения.
2. Принять к защите диссертацию Щербининой Ольги Ивановны на тему «А. Мальц,
Г. Фаст, Л. Хеллман и СССР: литературные контакты».
3. Утвердить официальных оппонентов: д.фил.н., проф. Венедиктову Татьяну
Дмитриевну; д.фил.н., проф. Доценко Елену Георгиевну; д.фил.н., доц. Арустамову
Анну Альбертовну.
4. Назначить защиту диссертации на 16.02.2023 г.
5. Разрешить соискателю публикацию автореферата представленной к защите
диссертации.

Результаты голосования: «за» – 13, «против» – 0, «воздержалось» – 0.

Председатель совета  Толмачёв В.М.

Учёный секретарь совета  Полосина Н.К.